
   
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 076-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos
de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante
y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/002 caratulado “Municipalidad
de San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,
Deliberante y de Contralor – Alianza “NOS UNE RIO NEGRO”

CONSIDERANDO: 
-que la alianza “NOS UNE RIO NEGRO ha presentado la lista de sus

candidatos  para  compulsar  en  los  comicios  municipales  convocados  por  la
Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-2023 para el día 03
de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la  documental pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos
del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen oposición y vencido dicho término
no se produjeron objeciones;

-que  de  un  primer   control  efectuado  por  esta  JEM a  las  listas  de
candidatos de los partidos políticos y alianzas presentadas para las elecciones
municipales  se  advierte  que  el  Sr.  VIÑUELA,  MARCELO  DNI  Nº  25.677.298
candidato a 7º Concejal Suplente de la lista presentada no aceptó el cargo.

-que en consecuencia de ello y conforme surge de Fs. 217 se intimó al
citado partido por un plazo de 48hs hábiles, a fin de subsanar dicha situación.

-que según consta de Fs. 219 el partido citado notificó el corrimiento de
lista,  informando  que  el  candidato  a  concejal  Suplente  Nro.  7  Sr.  VIÑUELA,
MARCELO DNI Nº 25.677.298 no acepta el cargo por no encontrarse en Bariloche
por cuestiones de salud.

-que  los  apoderados  de  lista  cumplieron  con  la  intimación  cursada,
notificando el corrimiento de lista que obra agregada a Fs. 219  subsanando las
observaciones efectuadas por esta Junta Electoral Municipal;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada
coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las
condiciones propias de los cargos para los se postulan y no encontrándose en
alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones
juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,
34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de
la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta
Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE 
RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  Lista de Candidatos presentada por la  alianza
“NOS UNE RIO NEGRO” que se agrega como ANEXO I a la presente, la que
llevará el Nº 427.-
ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,
comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-
ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-
San Carlos de Bariloche,18 de Julio de 2023.-



   
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 076-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DE LA ALIANZA “NOS UNE RIO NEGRO”

LISTA Nº 247

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL 

.1 CHIOCCONI, ANTONIO RAMON (DNI Nº 21.831.647)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 FERREYRA, NORMA ROXANA (DNI Nº 20.775.421)

.2 COLLAZO, JOAQUIN FRANCISCO (DNI Nº 37.364.275)

.3 LAGRAS, RUBEN DARIO (DNI Nº 33.387.137)

.4 OMACINI, MURIEL (DNI Nº 21.081.007)

.5 FLANDES, AGUSTIN (DNI Nº 34.149.333)

.6 FERREIRO, SILVIA NOEMI (DNI Nº 14.327.020)

.7 MARCHIOLLI, GASTON EDUARDO (DNI Nº 26.596.954)

.8 MONTOYA, TAMARA CELESTE (DNI Nº 34.019.915)

.9 CARUSO, MARTIN NAHUEL (DNI Nº 26.293.976)

.10 RAGUSA, MARTINA (DNI Nº 35.268.397)

.11 MILLAHUAL, PABLO GABRIEL (DNI Nº 35.818.735)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 LLANCANAO, OSCAR (DNI Nº 8.570.002)

.2 MOYANO VERÓNICA ALEJANDRA (DNI Nº 29.545.650)

.3 GOMEZ PEÑA, ALEJANDRO (DNI Nº 34.830.147)

.4 ELVIRA, MIRTA SUSANA (DNI Nº 16.171.194)

.5 VIEGAS BARRIGA, FABIAN ATILIO (DNI Nº 26.872.886)

.6 MANCILLA COSME, VICTORIA (DNI Nº 31.939.025)

.7 COLICHEO, ANDREA CLAUDIA (DNI Nº 32.544.494)

.8 AUSED, CARLOS ENRIQUE (DNI Nº 21.651.951)

.9 TENGI TRIULZI, MICAELA FERNANDA (DNI Nº 42.821.099)

.10 INOSTROZA, CARINA DE LAS NIEVES (DNI Nº 30.479.818)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 DE LA ROSA, LAURA CECILIA (DNI Nº 24.310.229)

.2 CALVO, JORGE ALEJANDRO (DNI Nº 29.280.062)

.3 NUÑEZ, AYELEN LETICIA (DNI Nº 28.052.006)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 SOTO MORA, OSCAR NICOLAS (DNI Nº 27.436.584)

.2 ROJAS, MICAELA FERNANDA (DNI Nº 39.266.506)

.3 LEDESMA, MATIAS EDUARDO (DNI Nº 39.584.688)


